
Příloha č. 0043-18-P02 

 

Návrh 

Rozpočtové opatření č. RZK/0246/2017 
rozpočtový doklad č. KUZLP00YJ16P 

 

 název RO: RZK/0246/2017 - Účelové dotace ze státního rozpočtu 

 stručný popis: Navýšení příjmů a výdajů rozpočtu ZK o účelové dotace z MMR ČR z programu IROP pro ŘSZK, z 
kapitoly VPS na refundaci výdajů spojených s výkupem pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy a 
dotace v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci a další projekty ve Fondu ZK.  

 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

70891320 231 0110 000000 4216 107517969 0006016000000 28 045 829 0 Ostatní dotace ze SR - 
Dotace IROP (EU) 

70891320 231 0110 000000 4216 107117968 0006016000000 1 649 755 0 Ostatní dotace ze SR - 
Dotace IROP (SR) 

70891320 231 0110 002212 6356 107517969 0009100000304 0 28 045 829 Příspěvky a dotace PO - 
ŘSZK 

70891320 231 0110 002212 6356 107117968 0009100000304 0 1 649 755 Příspěvky a dotace PO - 
ŘSZK 

8316010000 236 0200 000000 4116 120113014 0008316010000 40 624 0 Obědy do škol ve Zlínském 
kraji 

8316010000 236 0200 000000 4116 120513014 0008316010000 230 200 0 Obědy do škol ve Zlínském 
kraji 

70891320 236 0200 006172 5901 000000000 0008992000000 0 270 824 Financování krajských 
rozvojových projektů 

70891320 236 0200 000000 4216 000029501 0008258023225 1 620 631 0 SŠZP Rožnov p. R. - Nákup 
učebních pomůcek 

70891320 236 0200 000000 4216 000029501 0008258024215 1 628 883 0 VOŠP a SPŠM Kroměříž - 
Modernizace vybav. COP II 

70891320 236 0200 003122 6356 000029501 0008258023225 0 1 620 631 SŠZP Rožnov p. R. - Nákup 
učebních pomůcek 

70891320 236 0200 003122 6356 000029501 0008258024215 0 1 628 883 VOŠP a SPŠM Kroměříž - 
Modernizace vybav. COP II 

70891320 231 0030 000000 4211 000098861 0006019000000 1 823 436 0 Dotace z VPS 

70891320 231 0030 006172 6130 000000000 0003008030000 0 1 823 436 Výkupy pozemků - silnice - 
historická zátěž 

 Celkem 35 039 358 35 039 358  

 



Příloha č. 0043-18-P02 

 

 zdůvodnění: Rozpočtové opatření č. RZK/0246/2017 řeší zapojení účelových dotací do 
rozpočtu Zlínského kraje roku 2017.  
Jedná se o dotaci z MMR ČR, která byla Zlínskému kraji připsána na účet ZK dne 
18.12.2017 a žádost o provedení rozpočtového opatření RZK bylo Ředitelstvím 
silnic Zlínského kraje předloženo dne 20.12.2017, po posledním zasedání Rady 
Zlínského kraje v roce 2017.  Tato účelová investiční dotace ve výši 
29.695.583,56 Kč od Ministerstva pro místní rozvoj na stavební akce Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ: 70934860, byla zařazená do 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) v rámci 1. výzvy na 
projekt „Silnice III/05735: Vsetín, most ev. č. 05735-1“.  
 
Jedná se o dotaci z kapitoly VPS z MF ČR ve výši 1.823.435,50 Kč na refundaci 
výdajů spojených s výkupem pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy, která byla 
Zlínskému kraji připsána na účet dne 22.12.2017. 
 
Dále rozpočtové opatření řeší zapojení dotací v souvislosti s realizací projektů 
v rámci Fondu ZK, ORJ 200, které byly Zlínskému kraji připsány na bankovní účet 
dne 19. 12. 2018, po posledním zasedání Rady Zlínského kraje v roce 2017. 
Jedná se o: 
- zapojení účelové neinvestiční dotace z MPSV ČR -  Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci ve výši 270 824 Kč u projektu „Obědy do škol 
ve Zlínském kraji“. Důvodem je dřívější připsání dotačních prostředků ve formě 
zálohy (270.823,61 Kč) na účet Zlínského kraje oproti původním 
předpokladům. Prostředky ve výši 270.824 Kč se zapojují do rezervy na ORG 
8992 – Financování krajských rozvojových projektů. Způsobilé výdaje projektu 
jsou z 85 % financovány z prostředků FEAD a 15 % z prostředků státního 
rozpočtu. Řídícím orgánem je MPSV. 

- zapojení příjmů a výdajů u akcí „SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod 
Radhoštěm - Nákup učebních pomůcek“ a „VOŠP a SPŠM Kroměříž - 
Modernizace vybavení COP učebními pomůckami II“ celkem o 3.249.514 
Kč.  Jedná se o dotace z programu MZe ČR č. 129 710 - Centra odborné 
přípravy, které Zlínský kraj přeposílá příslušným příspěvkovým organizacím v 
souladu s ustanovením § 28, odst. 15) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů (tzv. „průtokový transfer“). 

Všechny tyto účelové dotace musí být zapojeny do rozpočtu ZK ještě roku 2017. 

 návaznost na usnesení č.: Bez návaznosti 

 zpracovatel: Odbor ekonomický 

 datum zpracování: 29. 12. 2017 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Zmeková Alena 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 29. 12. 2017 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Slavíková Emilie 

  

 ............................................................. 

 

dotčený odbor / odbory: Odbor řízení dotačních programů 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 29. 12. 2017 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Kobzáň Martin 

  

 ............................................................. 

 

 



Příloha č. 0043-18-P02 

 

 

 vyjádření oddělení rozpočtu a 
financování 

souhlasí / nesouhlasí 

 odboru ekonomického  

 projednáno dne: 29. 12. 2017 

 podpis: Ing. Bajerová Anna 

  

 ............................................................. 

 (vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje) 

 schváleno dne:  

 usnesením číslo:  

 datum realizace:  

 podpis pracovníka oddělení rozpočtu  

 a financování:  

 ............................................................. 
  


